Zur Erlauterung:

Blau hinterlegte Zahlen
1) werden vom Einwohnermeldeamt im Mai gemeldet (Zeile ,Schulneulinge”)
2) bzw. sind der offiziellen Schiilerstatistik entnommen, welche jedes Jahr zum 15.10. erstellt
wird (Zeile ,,Gesamtanmeldungen®).

Gelb hinterlegte Zahlen beziehen sich auf den aktuellen Anmeldezyklus und spiegeln den aktuellen
Stand wieder.

Grin hinterlegte Zahlen beschreiben die Schilerbewegungen (Umziige, Anmeldungen in anderen
»Schulbezirken®”, Riickstellungen, vorzeitige Einschulungen, etc.).
Hier wurden nur Daten verwendet, die auch belegbar sind. Leider ist es nicht moglich eine 100%ige
Abdeckung aller Schiilerbewegungen darzustellen, da fiir einen geringen Prozentsatz der
Schiilerbewegungen keine Daten verfligbar sind.
=>» Esist daher auch nicht méglich, rechnerisch von den Schulneulingen tber die
Schiilerbewegungen zu den Anmeldezahlen zu gelangen, auch vor dem Hintergrund, dass die
Daten zu unterschiedlichen Zeitpunkten erhoben werden missen.
=>» Aufgrund des hohen Datensatzes der verfligbaren Zahlen ist eine aussagekraftige Prognose
sehr gut moglich.

Rot hinterlegte Zahlen sind von der Schulverwaltung berechnete Prognosewerte. Die Kommastellen
ergeben sich aus Berechnungen mit Mittelwerten und Prozentsatzen und wurden fiir eine bessere
Lesbarkeit auf zwei Stellen gerundet. Durch die mathematische Rundung kdnnen minimale
Rundungsdifferenzen entstehen.

Weil es sinnvoll ist mit ganzen Schiilern zu planen, wurde das Prognoseergebnis fiir die weitere
Berechnung auf ganze Zahlen gerundet. Die verbesserte Vorgehensweise wurde auch in den Tabellen
kenntlich gemacht.



Schiilerprognose Stand: Jun. 18
Verbund GGS SchulstralRe
Schiilerstatistik Anmeldungen Prognose
Quelle: Anmeldedaten der Schulen, Schiilerstatistik, Einwohnermeldeamt
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Anmeldungen Standort SchulstraRRe 37 24 42 47 37 71 75 73 81 91
Anmeldungen Standort Walter-Wiederhold 19 19 19 20 27 18 31 23 27 27
Summe Verbund 56 43 61 67 64 89 106 96 108 118
Ziigigkeit Prognose
Quelle: Schilerstatistik
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 3 2 3 3 3 4 5 4 5 5
Klasse 2 3 3 2 3 3 3 4 5 4 5
Klasse 3 3 3 3 2 3 3 3 4 5 4
Klasse 4 3 3 3 3 2 3 3 3 4 5
Ziigigkeit 3 2,75 2,75 2,75 2,75 3,25 3,75 4 4,5 4,75
Raume Prognose
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klassenanzahl 11,0 11,01 13,0 15,0 16,0 18,0 19,01
Verfiigbare Rdume > 60gm 25,0 250 250 25,0 25,0 25,0 25,0
Raumbedarf inkl. Betreuung 16,5 16,5 19,5 22,5 24,0 27,0 28,5
|verngbare Nebenrdume 4 4 4 4 4 4 4
Kinder in der OGS 143 160} 160 160 160 160 160]
Verfugbare Mensaplitze 110 110| 110 110 110 110 110]
Bedarf Mensapldtze 91 102 102 102 102 102 102
|Interne LV Gebdude 534.300 € , jahrliche Kosten, Durchschnitt der HH-Jahre 2013-2014 |
Gesamtschiilerzahl Prognose
Quelle: Schiilerstatistik
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 56 43 61 67 64 89 106 96 108 118
Klasse 2 60 64 43 60 67 64 89 106 96 108
Klasse 3 57 57 59 44 60} 67 64 89 106 96
Klasse 4 73 60 59 68 44 60 67 64 89 106
Summe 246 224 222 239 235 280 326 355 399 428




Schilerprognose
GGS Schulstrafle, Standort Schulstralle

Schiilerstatistik Anmeldungen

Quelle: Anmeldedaten der Schulen, Schiilerstatistik, Einwohnermeldeamt

Stand:

Jun. 18

Prognose

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19

Schulneulinge (Gesamtanzahl It. MESQ/ Statistik)

davon wohnortnichste SNL (It. MESO/ Statistik)

2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24

Auspendler:
Anmeldungen an Astrid-Lindgren-Schule 5 15 9 6 9 6,20 6,52 6,36 7,08 7,95
Anmeldungen an BeethovenstralRe (kath.) 2 1 1 0,65 0,68 0,66 0,74 0,83
Anmeldungen an sonstige stadt. GS 27 18 27 32 21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,008
Stammschiiler:
| Anmeldungen an GGS SchulstraRe | 28| 14| 26| 33| 23] 7115] 7480 72,98 81,19] 91,22
Einpendler:
| Summe Einpendler: | 9| 10| 16| 14| 14 0,00| 0,00 0,00| 0,00 0,00]
Berechnungsergebnis 37 71,15 74,80 72,98 81,19 91,22
Die Zahlen der Prognose basieren auf durch Excel berechnete
.. Werte (mathematisch auf zwei Kommastellen gerundet) und
Istzahlen (Statistik zum 15.10.) werden auf ganze Schiilerzahlen gerundet, die fiir die weitere
Berechnung verwendet werden:
Anmeldungen Gesamt (gerundet) 37 71,00 75,00 73,00 81,00 91,00|
bisherige SEP 53 72 74 82 86
Abweichung der bisherigen SEP 44% 1% -1% 12% 6%
Prognose max 115% 82 86 88 97 109
Prognose min 85% 57 60 58 65 73
Ziigigkeit Prognose
Quelle: Schiilerstatistik
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 2 1 2 2 2 3 3 3 3 4
Klasse 2 2 2 1 2 2 2 3 3 3 3
Klasse 3 2 2 2 1 2 2 2 3 3 3
Klasse 4 2 2 2 2 1 2 2 2 3 3
Ziigigkeit 2 1,75 1,75 1,75 1,75 2,25 2,5 2,75 3 3,25
Riume Prognose
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klassenanzahl 7,0 7,00 9,0 10,0 11,0 12,0 13,0}
Verfligbare Rdume > 60gm 18,5 18,5 18,5 18,5 18,5 18,5 18,5
Raumbedarf inkl. Betreuung 10,5 10,5 13,5 15,0 16,5 18,0 19,5
|verfi]gbare Nebenrdume 1 1 1 1 1 1 1
Kinder in der OGS 105 116 116 116 116 116 116
Verfliigbare Mensaplatze 70 70} 70 70 70 70 70}
bendétigte Mensaplatze (2-Schicht-System) 53 58 58 58 58 58 58
|Interne LV Gebaude 327.000 € , jahrliche Kosten, Durchschnitt der HH-Jahre 2013-2014
Gesamtschiilerzahl Prognose
Quelle: Schiilerstatistik
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 37 24 42 47 37 71 75 73 81 91
Klasse 2 38 43 24 39 47 37 71 75 73 81
Klasse 3 39 38 43 27 39 47 37 71 75 73
Klasse 4 53 41 39 48 27 39 47 37 71 75
Summe 167 146 148 161 150I 194 230 256 300 320|




Schilerprognose Stand: Jun. 18

Walter-Wiederhold-Schule

Schiilerstatistik Anmeldungen

Prognose

Quelle: Anmeldedaten der Schulen, Schiilerstatistik, Einwohnermeldeamt

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24

Schulneulinge (Gesamtanzahl It. MESQ/ Statistik)
davon wohnortnichste SNL (It. MESO/ Statistik)

Auspendler:
Anmeldungen an Astrid-Lindgren-Schule 2 1 2 0,45 0,76 0,57 0,66 0,66|
Anmeldungen an BeethovenstralRe (kath.) 1 0,14 0,23 0,17 0,20 0,20|
Anmeldungen an sonstige stadt. GS 4 11 3 4 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|
Stammschiiler:
| Anmeldungen an Walter-Wiederhold-Schule | 16 18] 16| 13| 24 1841 31,01 2326] 27,14 27,14
Einpendler:
| Summe Einpendler: | 3 1] 3 4| 3 0,00 0,00| 0,00 0,00| 0,00]
Berechnungsergebnis 27 18,41 31,01 23,26 27,14 27,14
Die Zahlen der Prognose basieren auf durch Excel berechnete
.. Werte (mathematisch auf zwei Kommastellen gerundet) und
Istzahlen (Statistik zum 15.10.) werden auf ganze Schiilerzahlen gerundet, die fiir die weitere
Berechnung verwendet werden:
Anmeldungen Gesamt (gerundet) 27 18,00 31,00 23,00 27,00 27,00|
bisherige SEP 28 19 35 24 27
Abweichung der bisherigen SEP 5% 1% 13% 5% 1%
Prognose max 115% 21 36 28 33 33
Prognose min 85% 15 25 19 22 22
Ziigigkeit IPrognose
Quelle: Schiilerstatistik
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1
Klasse 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1
Klasse 3 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1
Klasse 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2
Ziigigkeit 1 1 1 1 1 1 1,25 1,25 1,25 1,25
Raume Prognose
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 I 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klassenanzahl 4,0 4,0| 4,0 5,0 5,0 5,0 5,01
Verfligbare Rdaume > 60gm 6,5 6,5| 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5
Raumbedarf inkl. Betreuung 6,0 6,0] 6,0 7,5 7,5 7,5 7,5
|verfi]gbare Nebenrdume 3 3 3 3 3 3 3
Kinder in der OGS 38 44 44 44 44 44 44
Verfliigbare Mensaplatze 40 404 40 40 40 40 401
benétigte Mensaplitze 38 a4] 44 44 a4 44 a4]
|Interne LV Gebaude 207.300 € , jahrliche Kosten, Durchschnitt der HH-Jahre 2013-2014 |
Gesamtschiilerzahl IPrognose
Quelle: Schiilerstatistik
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 19 19 19 20 27 18 31 23 27 27
Klasse 2 22 21 19 21 20} 27 18 31 23 27
Klasse 3 18 19 16 17 21 20 27 18 31 23
Klasse 4 20 19 20 20 17 21 20 27 18 31
Summe 79 78 74 78 85 86 96 929 929 108




Schilerprognose Stand: Jun. 18

Schule am Elbsee

Schiilerstatistik Anmeldungen Prognose

Quelle: Anmeldedaten der Schulen, Schiilerstatistik, Einwohnermeldeamt

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19

2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24

Schulneulinge (Gesamtanzahl It. MESQ/ Statistik)
davon wohnortnichste SNL (It. MESO/ Statistik)

Auspendler:
Anmeldungen an Astrid-Lindgren-Schule 2 1 0,39 0,44 0,35 0,45 0,33
Anmeldungen an BeethovenstralRe (kath.) 5 9 2 7 7 4,42 5,00 3,93 5,16 3,77
Anmeldungen an sonstige stadt. GS 14 7 9 11 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,008
Stammschiiler:
| Anmeldungen an GGS Elbsee | 28] 27| 28] 26 43|  49,19] s556] 43,72 57,39  41,90]
Einpendler:
| Summe Einpendler: | 20 18] 23| 13 7 0,00| 0,00 0,00| 0,00] 0,00]
Berechnungsergebnis 500 49,19 55,56 43,72 57,39 41,90]
Die Zahlen der Prognose basieren auf durch Excel berechnete
.. Werte (mathematisch auf zwei Kommastellen gerundet) und
Istzahlen (StatIStlk zum 15'10') werden auf ganze Schiilerzahlen gerundet, die fiir die weitere
Berechnung verwendet werden:
Anmeldungen Gesamt (gerundet) 50I 49,00 56,00 44,00 58,00 42,00I
bisherige SEP 59 53,27 55,10 44,08 62,45
Abweichung der bisherigen SEP 18% 0,08 -0,01 0,01 0,09
Prognose max 115% 56,57 63,90 52,47 68,86 50,28
Prognose min 85% 39,35 44,45 34,98 45,91 33,52
Ziigigkeit Prognose
Quelle: Schiilerstatistik
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 2 2 2 2 2 2,00 2,00 2,00 3,00 2,000
Klasse 2 2 2 2 2 2 2,00 2,00 2,00 2,00 3,00|
Klasse 3 2 2 2 2 2 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00|
Klasse 4 2 2 2 2 2 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00]
Ziigigkeit 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00I 2,00 2,00 2,00 2,25 2,25
Riume Prognose
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klassenanzahl 8,0 8,01 8,0 8,0 8,0 9,0 9,0]
Verfiigbare Rdume > 60gm 12,0 12,0} 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0]
Raumbedarf inkl. Betreuung 12,0 12,0' 12,0 12,0 12,0 13,5 13,5
|verfiigbare Nebenraume 7 7 7 7 7 7 7
Kinder in der OGS und VGS+ 106 122 122 122 122 122 122
Verfligbare Mensaplatze 65 65 65 65 65 65 65
bendtigte Mensaplatze (2-Schicht-System) 53 61 61 61 61 61 61
|Interne LV Gebaude 419.200 € , jahrliche Kosten, Durchschnitt der HH-Jahre 2013-2014
Gesamtschiilerzahl Prognose
Quelle: Schiilerstatistik
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 48 45 51 43 50} 49 56 44 58 42
Klasse 2 50 48 44 48 43 50 49 56 44 58
Klasse 3 48 48 51 49 48 43 50 49 56 44
Klasse 4 60 52 49 50 49 48 43 50 49 56
Summe 206 193 195 190 190| 190 198 199 207 ZOOI




Schiilerprognose Stand: Jun. 18
Verbund Beethovenstralle
Schiilerstatistik Anmeldungen Prognose
Quelle: Anmeldedaten der Schulen, Schiilerstatistik, Einwohnermeldeamt

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Anmeldungen Beethovenstralle (stadt) 28 24 27 23 23 65 61 73 62 68
Anmeldungen BeethovenstralRe (kath.) 40 39 37 52 51 29 28 31 29 30
Summe Verbund 68 63 64 75 74 94 89 104 91 98
Ziigigkeit Prognose
Quelle: Schilerstatistik

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4
Klasse 2 2 3 3 3 3 3 4 4 4 4
Klasse 3 3 2 3 3 3 3 3 4 4 4
Klasse 4 3 3 2 3 3 3 3 3 4 4
Ziigigkeit 2,75 2,75 2,75 3 3 3,25 3,5 3,75 4 4
Raume Prognose

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klassenanzahl 12,0 12,0} 13,0 14,0 15,0 16,0 16,0
Verfligbare Rdume > 60gm 17,5 17,5 17,5 17,5 17,5 17,5 17,5
Raumbedarf inkl. Betreuung 18,0 18,0 19,5 21,0 22,5 24,0 24,0
|verfL'|gbare Nebenrdume 5 5 5 5 5 5 5
Kinder in der OGS 106 182 182 182 182 182 182
Verfligbare Mensaplatze 57 57 57 57 57 57 57
bendotigte Mensaplitze (2-Schicht-System) 53 91 91 91 91 91 91
|Interne LV Gebdude 420.700 € , jahrliche Kosten, Durchschnitt der HH-Jahre 2013-2014
Gesamtschiilerzahl Prognose
Quelle: Schilerstatistik

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 68 63 64 75 74 94 89 104 91 98
Klasse 2 57 68 69 69 75 74 94 89 104 91
Klasse 3 73 61 70 66 69 75 74 94 89 104
Klasse 4 69 70 56 73 66 69 75 74 94 89
Summe 267 262 259 283 284 312 332 361 378 382




Schilerprognose
BeethovenstraBle, katholischer Hauptstandort

Schiilerstatistik Anmeldungen

Quelle: Anmeldedaten der Schulen, Schiilerstatistik, Einwohnermeldeamt

Stand: Jun. 18

Prognose

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19

Schulneulinge (Gesamtanzahl It. MESO)

davon wohnortndchste SNL (It. MESO)

davon wohnortnah und katholisch (30%)

2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24

Auspendler:
Anmeldungen an ALS 7 p 8 6 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00I
Anmeldungen an sonstige stadt. GS 197 188 192 201 209 235,24 247,75 241,73 247,02 262,18'
Einpendler: |
| Summe Einpendler (Astrid-Lindgren-Schule): | 2| ) 2| 2| 1 000] o000 000 o000 0,00}
Berechnungsergebnis _ 51 28,76 28,25 31,27 28,98 29,82

davon katholisch 17 24 20 25 22
davon katholisch in % 43% 62% 54% 48% 43%

Istzahlen (Statistik zum 15.10.)

Die Zahlen der Prognose basieren auf durch Excel berechnete
Werte (mathematisch auf zwei Kommastellen gerundet) und
werden auf ganze Schiilerzahlen gerundet, die fiir die weitere

Berechnung verwendet werden:

Anmeldungen Gesamt (gerundet) _ 51 29,00 28,00 31,00 29,00 30,00|
bisherige SEP 28 27 26 28 28
Abweichung der bisherigen SEP -46% -7% -7% -12% -4%
Prognose max 115% 33 32 36 33 34
Prognose min 85% 24 24 27 25 25

Ziigigkeit Prognose
Quelle: Schiilerstatistik

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 2 2 2 2 2 1 1 2 1 2
Klasse 2 1 2 2 2 2 2 1 1 2 1
Klasse 3 2 1 2 2 2 2 2 1 1 2
Klasse 4 2 2 1 2 2 2 2 2 1 1
Ziigigkeit 1,75 1,75 1,75 2 2 1,75 1,5 1,5 1,25 1,5
Gesamtschiilerzahl Prognose
Quelle: Schiilerstatistik

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 40 39 37 52 51 29 28 31 29 308
Klasse 2 30 41 42 41 52 51 29 28 31 29|
Klasse 3 44 32 45 41 41 52 51 29 28 31
Klasse 4 42 43 29 45 41 41 52 51 29 28
Summe 156 155 153 179 185 173 160 139 117 118




Schilerprognose
Beethovenstral3e, stadtischer Teilstandort

Schiilerstatistik Anmeldungen

Quelle: Anmeldedaten der Schulen, Schiilerstatistik, Einwohnermeldeamt

Stand:

Jun. 18

Prognose

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19

Schulneulinge (Gesamtanzahl It. MESO/ Statistik)

davon wohnortnichste SNL (It. MESO/ Statistik)

2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24

Auspendler:
Anmeldungen an Astrid-Lindgren-Schule 3 2 4 1 1 1,14 1,08 1,30 1,10 1,21
Anmeldungen an BeethovenstraRe (kath.) 31 28 28 37 41 21,28 20,06 24,22 20,55 22,51
Anmeldungen an sonstige stadt. GS 31 26 42 26 21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004
Stammschiiler: |
| Anmeldungen an BeethovenstraBe (stadt.) | 23] 21 22| 20| 16] 6457 6086 73,48 6235 68,29)
Einpendler:
| Summe Einpendler: | 5| 3| 5| 2| 7 0,00| 0,00| 0,00| 0,00 0,00}
Berechnungsergebnis 23 64,57 60,86 73,48 62,35 68,29I

Istzahlen (Statistik zum 15.10.)

Die Zahlen der Prognose basieren auf durch Excel berechnete
Werte (mathematisch auf zwei Kommastellen gerundet) und
werden auf ganze Schiilerzahlen gerundet, die fiir die weitere

Berechnung verwendet werden:

Anmeldungen Gesamt (gerundet) 23 65,00 61,00 73,00 62,00 68,00|
bisherige SEP 69 68 66 73 69
Abweichung der bisherigen SEP 199% 5% 8% -1% 10%
Prognose max 115% 74 70 88 75 82
Prognose min 85% 52 49 59 50 55

Ziigigkeit Prognose
Quelle: Schiilerstatistik

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 1 1 1 1 1 3 3 3 3 3
Klasse 2 1 1 1 1 1 1 3 3 3 3
Klasse 3 1 1 1 1 1 1 1 3 3 3
Klasse 4 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3
Ziigigkeit 1 1 1 1 1 1,5 2 2,5 3 3
Gesamtschiilerzahl Prognose
Quelle: Schiilerstatistik

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 28 24 27 23 23 65 61 73 62 68
Klasse 2 27 27 27 28 23 23 65 61 73 62
Klasse 3 29 29 25 25 28 23 23 65 61 73
Klasse 4 27 27 27 28 25 28 23 23 65 61
Summe 111 107 106 104 99 139 172 222 261 264




Schilerprognose Stand: Jun. 18

Wilhelm-Hiils-Schule

Schiilerstatistik Anmeldungen Prognose

Quelle: Anmeldedaten der Schulen, Schiilerstatistik, Einwohnermeldeamt

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19

2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24

Schulneulinge (Gesamtanzahl It. MESQ/ Statistik)
davon wohnortnichste SNL (It. MESO/ Statistik)

Auspendler:
Anmeldungen an Astrid-Lindgren-Schule 1 1 2 0,47 0,47 0,46 0,48 0,54
Anmeldungen an BeethovenstralRe (kath.) 1 2 3 1 1,07 1,07 1,05 1,10 1,23
Anmeldungen an sonstige stadt. GS 12 10 7 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,008
Stammschiiler:
| Anmeldungen an Wilhelm-Hiils-Schule | 33| 40| 32| 39| se] 5647 56,47] 5549 5841 65,23
Einpendler:
| Summe Einpendler: | 43| 41| 43| 41| 25 0,00| 0,00 0,00| 0,00 0,00]
Berechnungsergebnis 81 56,47 56,47 55,49 58,41 65,23
Die Zahlen der Prognose basieren auf durch Excel berechnete
.. Werte (mathematisch auf zwei Kommastellen gerundet) und
Istzahlen (Statistik zum 15.10.) werden auf ganze Schiilerzahlen gerundet, die fiir die weitere
Berechnung verwendet werden:
Anmeldungen Gesamt (gerundet) 81 56,00 56,00 55,00 58,00 65,00I
bisherige SEP 60 53 55 60 55
Abweichung der bisherigen SEP -25% -7% -2% 9% -5%
Prognose max 115% 65 65 67 70 78
Prognose min 85% 45 45 44 47 52
Ziigigkeit Prognose
Quelle: Schiilerstatistik
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 3 3 3 3 3 2 2 2 3 3
Klasse 2 3 3 3 3 3 3 2 2 2 3
Klasse 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2
Klasse 4 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2
Ziigigkeit 3 3 3 3 3 2,75 2,5 2,25 2,25 2,5
Riume Prognose
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klassenanzahl 12,0 12,04 11,0 10,0 9,0 9,0 10,0}
Verfiigbare Rdume > 60gm 17,0 17,0} 17,0 17,0 17,0 17,0 17,0}
Raumbedarf inkl. Betreuung 18,0 18,0} 16,5 15,0 13,5 13,5 15,0]
|verfiigbare Nebenraume 2 2 2 2 2 2 2
Kinder in der OGS 226 236,0} 236 236 236 236 236
Verfligbare Mensaplatze 80 80,0| 80 80 80 80 80}
bendtigte Mensaplatze (3-Schicht-System) 75 79| 79 79 79 79 79|
|Interne LV Gebaude 409.800 € , jahrliche Kosten, Durchschnitt der HH-Jahre 2013-2014 |
Gesamtschiilerzahl Prognose
Quelle: Schiilerstatistik
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 76 81 75 81 81 56 56 55 58 65
Klasse 2 74 75 82 81 81 81 56 56 55 58
Klasse 3 81 79 76 79 81 81 81 56 56 55
Klasse 4 88 76 76 73 79 81 81 81 56 56
Summe 319 311 309 314 322 299 274 248 225 234




Schiilerprognose Stand: Jun. 18
Verbund GGS Im Kalstert
Schiilerstatistik Anmeldungen Prognose
Quelle: Anmeldedaten der Schulen, Schiilerstatistik, Einwohnermeldeamt

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Anmeldungen Standort Kalstert 51 51 53 39 48 40 43 38 40 41
Anmeldungen Standort Walder Strale 23 24 19 24 21 36 36 39 36 41
Summe Verbund 74 75 72 63 69 76 79 77 76 82
Ziigigkeit Prognose
Quelle: Schilerstatistik

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4
Klasse 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Klasse 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Klasse 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Ziigigkeit 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3,25
Raume Prognose

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klassenanzahl 12,0 12,01 12,0 12,0 12,0 12,0 13,01
Verfiigbare Rdume > 60gm 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0
Raumbedarf inkl. Betreuung* 18,0 18,0I 18,0 18,0 18,0 18,0 19,5
|verngbare Nebenrdume 6 6 6 6 6 6 6
Kinder in der OGS 188 183 183 183 183 183 183
Verfligbare Mensaplatze 92 92 92 92 92 92 92
bendétigte Mensaplitze 72 71 71 71 71 71 71
|Interne LV Gebadude 554.400 € , jahrliche Kosten, Durchschnitt der HH-Jahre 2013-2014
Gesamtschiilerzahl Prognose
Quelle: Schiilerstatistik

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 74 75 72 63 69 76 79 77 76 82
Klasse 2 81 82 78 79 63 69 76 79 77 76
Klasse 3 77 83 77 72 79 63 69 76 79 77
Klasse 4 72 73 81 71 72 79 63 69 76 79
Summe 304 313 308 285 283 287 287 301 308 314




Schiilerprognose

GGS Im Kalstert, Standort Kalstert

Schiilerstatistik Anmeldungen

Quelle: Anmeldedaten der Schulen, Schiilerstatistik, Einwohnermeldeamt

Stand:

Jun. 18

Prognose

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19

Schulneulinge (Gesamtanzahl It. MESO/ Statistik)

davon wohnortnéchste SNL (It. MESO/ Statistik)

2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24

Auspendler:
Anmeldungen an Astrid-Lindgren-Schule 2 1 6 0,93 1,00 0,88 0,93 0,95
Anmeldungen an Beethovenstrale (kath.) 1 1 1 0,39 0,42 0,37 0,39 0,40}
Anmeldungen an sonstige stadt. GS 0 4 3 1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00I
Stammschiiler:
| Anmeldungen an Kalstert 46 35 41 30 37 39,69 42,59 37,75 39,69 40,65
Einpendler:
von auRerhalb: 2 6 7 7 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einpendler: 5 16 12 10 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]
Berechnungsergebnis 48 39,69 42,59 37,75 39,69 40,65
Die Zahlen der Prognose basieren auf durch Excel berechnete
.. Werte (mathematisch auf zwei Kommastellen gerundet) und
Istzahlen (StatIStlk zum 15'10') werden auf ganze Schilerzahlen gerundet, die flr die weitere
Berechnung verwendet werden:
Anmeldungen Gesamt (gerundet) 48 40,00 43,00 38,00 40,00 41,00
bisherige SEP 48 39 40 38 44
Abweichung der bisherigen SEP 0% -1% -6% 1% 11%
Prognose max 115% 46 49 45 48 49
Prognose min 85% 32 34 30 32 33
Ziigigkeit Prognose
Quelle: Schulerstatistik
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Klasse 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Klasse 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Klasse 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Ziigigkeit 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Riume Prognose
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klassenanzahl 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0
Verfligbare Rdume > 60gm 16,0 16,0} 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0
Raumbedarf inkl. Betreuung 12,0 12,0I 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0
|verngbare Nebenrdume 3 3 3 3 3 3 3
Kinder in der OGS 130 125 125 125 125 125 125
Verfligbare Mensaplatze 56 56 56 56 56 56 56
bendtigte Mensaplatze (3-Schicht-System) 43 42 42 42 42 42 42
|Interne LV Gebdude 361.200 € , jahrliche Kosten, Durchschnitt der HH-Jahre 2013-2014
Gesamtschiilerzahl Prognose
Quelle: Schulerstatistik
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23
Klasse 1 51 51 53 39 48 40 43 38 40 41
Klasse 2 52 53 51 56 39 48 40 43 38 40]
Klasse 3 53 56 52 50 56 39 48 40 43 38
Klasse 4 50 50 57 49 50 56 39 48 40 43
Summe 206 210 213 194 193 183 170 169 161 162




Schiilerprognose

Walder Strale

Schiilerstatistik Anmeldungen

Quelle: Anmeldedaten der Schulen, Schiilerstatistik, Einwohnermeldeamt

Stand:

Jun. 18

Prognose

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19

Schulneulinge (Gesamtanzahl It. MESO/ Statistik)

davon wohnortnéchste SNL (It. MESO/ Statistik)

2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24

Auspendler:
Anmeldungen an Astrid-Lindgren-Schule 4 10 7 6 13 3,90 3,90 4,18 3,90 4,37
Anmeldungen an Beethovenstrale (kath.) 2 1 1 1 1 0,69 0,69 0,74 0,69 0,77
Anmeldungen an sonstige stadt. GS 18 18 16 19 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]
Stammschiiler:
| Anmeldungen an Walder StraRe 22 20 17 20 21 36,41 36,41 39,08 36,41 40,86
Einpendler:
aus Solingen: 1 1 2 1
Summe Einpendler: 1 4 2 3 of 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]
Berechnungsergebnis 21 36,41 36,41 39,08 36,41 40,86
Die Zahlen der Prognose basieren auf durch Excel berechnete
.. Werte (mathematisch auf zwei Kommastellen gerundet) und
Istzahlen (Statistik zum 15.10.) werden auf ganze Schilerzahlen gerundet, die flr die weitere
Berechnung verwendet werden:
Anmeldungen Gesamt (gerundet) 21 36,00 36,00 39,00 36,00 41,00
bisherige SEP 44 43 42 42 36
Abweichung der bisherigen SEP 110% 18% 16% 8% -2%
Prognose max 115% 42 42 47 44 49
Prognose min 85% 29 29 31 29 33
Ziigigkeit Prognose
Quelle: Schulerstatistik
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2
Klasse 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2
Klasse 3 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2
Klasse 4 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2
Ziigigkeit 1 1 1 1 1 1,25 1,5 1,75 2 2
Raume Prognose
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klassenanzahl 4,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 8,01
Verfiigbare Raume > 60gm 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0}
Raumbedarf inkl. Betreuung 6,0 6,01 7,5 9,0 10,5 12,0 12,0I
|verngbare Nebenrdume 3 3 3 3 3 3 3
Kinder in der OGS 58 58 58 58 58 58 58
Verfligbare Mensaplatze 36 36 36 36 36 36 36
bendétigte Mensaplatze (2-Schicht-System) 29 29 29 29 29 29 29
|Interne LV Gebdude 193.200 € , jahrliche Kosten, Durchschnitt der HH-Jahre 2013-2014
Gesamtschiilerzahl Prognose
Quelle: Schiilerstatistik
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 23 24 19 24 21 36 36 39 36 41
Klasse 2 29 29 27 23 24 21 36 36 39 36
Klasse 3 24 27 25 22 23 24 21 36 36 39
Klasse 4 22 23 24 22 22 23 24 21 36 36
Summe 98 103 95 91 a0 104 117 132 147 152




Schiilerprognose

Wilhelm-Busch-Schule

Schiilerstatistik Anmeldungen

Quelle: Anmeldedaten der Schulen, Schiilerstatistik, Einwohnermeldeamt

Stand:

Jun. 18

Prognose

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19

Schulneulinge (Gesamtanzahl It. MESO/ Statistik)

davon wohnortnéchste SNL (It. MESO/ Statistik)

2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24

Auspendler:
Anmeldungen an Astrid-Lindgren-Schule 29 44 39 54 44 26,69 25,02 26,41 31,97 24,46
Anmeldungen an BeethovenstraRe (kath.) 1 0,13 0,12 0,12 0,15 0,12
Anmeldungen an sonstige stadt. GS 1 7 6 2 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]
Stammschiiler:
| Anmeldungen an WBS | 25| 31 48] 42| 37] 69,19 6486 6846 82,88 6342
Einpendler:
| Summe Einpendler: | 24| 10| 22| 28] 201 0,00 0,00] 0,00| 0,00| 0,00}
Berechnungsergebnis 57 69,19 64,86 68,46 82,88 63,42

Istzahlen (Statistik zum 15.10.)

Die Zahlen der Prognose basieren auf durch Excel berechnete
Werte (mathematisch auf zwei Kommastellen gerundet) und
werden auf ganze Schiilerzahlen gerundet, die fir die weitere

Berechnung verwendet werden:

Anmeldungen Gesamt (gerundet) 57 69,00 65,00 68,00 83,00 63,00
bisherige SEP 61 67 62 66 76
Abweichung der bisherigen SEP 7% -3% -5% -4% -8%
Prognose max 115% 80 75 82 99 76
Prognose min 85% 55 52 55 66 51

Ziigigkeit Prognose
Quelle: Schiilerstatistik

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 2 2 3 3 3 3 3 3 4 3
Klasse 2 3 2 2 3 3 3 3 3 3 4
Klasse 3 2 3 2 2 3 3 3 3 3 3
Klasse 4 3 2 3 2 2 3 3 3 3 3
Ziigigkeit 2,5 2,25 2,5 2,5 2,75 3 3 3 3,25 3,25
Rdume Prognose

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klassenanzahl 10,0 11,01 12,0 12,0 12,0 13,0 13,0
Verfligbare Rdume > 60gm 18,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5
Raumbedarf inkl. Betreuung 15,0 16,5 18,0 18,0 18,0 19,5 19,5
|verfiigbare Nebenrdume 2 2 2 2 2 2 2
Kinder in der OGS 223,0 231 231 231 231 231 231
Verfligbare Mensaplatze 120,0 120 120 120 120 120 120
bendétigte Mensaplatze (2-Schicht-System) 111,5 116 116 116 116 116 116
Interne LV Gebaude 423.900 € , jahrliche Kosten, Durchschnitt der HH-Jahre 2013-2014
Gesamtschiilerzahl Prognose
Quelle: Schiilerstatistik

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Klasse 1 49 41 70 71 57 69 65 68 83 63
Klasse 2 70 50 50 67 71 57 69 65 68 83
Klasse 3 49 76 49 52 67 71 57 69 65 68
Klasse 4 72 49 72 42 52 67 71 57 69 65
Summe 240 216 241 232 247 264 262 259 285 279




Schiilerprognose

Astrid-Lindgren-Schule

Schiilerstatistik Anmeldungen

Quelle: Anmeldedaten der Schulen, Schiilerstatistik, Einwohnermeldeamt

Stand:

Jun. 18

Prognose

Schulneulinge (Gesamtanzahl It. MESO/ Statistik)

davon wohnortnichste SNL (It. MESO/ Statistik)

davon wohnortnah und katholisch (30%)

2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19

2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24

Auspendler:
Anmeldungen an BeethovenstraRe (kath.) 2 0 2 2 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00}
Anmeldungen an sonstige stadt. GS 131 113 134 124 129 169,84 174,83 172,49 198,43 176,52
Einpendler:
| Summe Einpendler (Beethoven, kath): | 7| 2 8| 6| 6 0,00 0,00| 0,00| 0,00 0,00]
Berechnungsergebnis _ 78 40,16 39,17 40,51 46,57 40,48
davon katholisch 22 31 34 28 42
davon katholisch in % 49% 41% 53% 41% 54%
Die Zahlen der Prognose basieren auf durch Excel berechnete
. Werte (mathematisch auf zwei Kommastellen gerundet) und
Istzahlen (Statistik zum 15.10.) werden auf ganze Schiilerzahlen gerundet, die fiir die weitere
Berechnung verwendet werden:
Anmeldungen Gesamt (gerundet) _ 78 40,00 39,00 41,00 47,00 40,00|
bisherige SEP 33 36 35 36 40
Abweichung der bisherigen SEP in % -58% -10% -12% -10% -13%
Prognose max 115% 46 45 47 54 47
Prognose min 85% 34 33 34 40 34
Ziigigkeit Prognose
Quelle: Schiilerstatistik
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23
Klasse 1 2 3 3 3 3 2 2 2 2 2
Klasse 2 2 2 3 3 3 3 2 2 2 2
Klasse 3 2 2 2 3 3 3 3 2 2 2
Klasse 4 2 2 2 2 3 3 3 3 2 2
Ziigigkeit 2 2,25 2,5 2,75 3 2,75 2,5 2,25 2 2
Raume Prognose
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2020/21 | 2021/22
Klassenanzahl 11,0 12,0 11,0 10,0 9,0 8,0 8,01
Verfligbare Raume > 60gm 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0|
Raumbedarf inkl. Betreuung 16,5 18,0] 16,5 15,0 13,5 12,0 12,0}
|verfiigbare Nebenraume 0 0 0 0 0 0 0f
Kinder in der OGS 114,0 134 134 134 134 134 134
Verfligbare Mensaplatze 60,0 60 60 60 60 60 60]
bendtigte Mensaplatze (2-Schicht-System) 57,0 67 67 67 67 67 67
|Interne LV Gebaude 310.900 € , jahrliche Kosten, Durchschnitt der HH-Jahre 2013-2014
Gesamtschiilerzahl Prognose
Quelle: Schiilerstatistik
2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23
Klasse 1 45 76 64 69 76 40 39 41 47 401
Klasse 2 53 51 80 73 69 76 40 39 41 47
Klasse 3 54 54 48 81 73 69 76 40 39 41
Klasse 4 50 53 50 49 81 73 69 76 40 39
Summe 202 234 242 272 299 258 224 196 167 167




